
374 375

VYBRANÁ LITERATURA K ČESKÉ ZAHRANIČNÍ POLITICE VYDANÁ V ROCE 2010 VYBRANÁ LITERATURA K ČESKÉ ZAHRANIČNÍ POLITICE VYDANÁ V ROCE 2010

Vybraná literatura k české zahraniční 

politice vydaná v roce 2010

1. KNIHY 

Čechoslovackij krizis 1967–1969 gg. v dokumentach CK KPSS. Moskva: Rossijs-
kaja političeskaja enciklopedija, 2010. 1150 s. (Istorija stalinizma). ISBN 978-5-
8243-1269-0.

Mission militaire française auprès de la République Tchécoslovaque 1919–1939 = 
Francouzská vojenská mise v Československu 1919–1939. Praha: Vojenský his-
torický ústav, 2010. 256 s. (Edice dokumentů. Série I. 1919–1925; sv. 3, Návrhy, 
nóty, memoranda). ISBN 978-80-7278-549-0.

Pod Libavským sedlem. Sborník = Pod przełecza Lubawska. Ksiega zbiorowa. Trut-
nov: Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, 2010. 286 s. ISBN 978-80-903741-6-4.

Zpráva o zahraniční politice České republiky. Leden–prosinec 2009. Praha: Minister-
stvo zahraničních věcí ČR, 2010. 617 s. ISBN 978-80-86345-99-4.

BACOVSKÝ, Václav; DOSTÁL, Vít; THIM, Michal (eds.): Agenda pro českou za-
hraniční politiku 2010 = Agenda for Czech foreign policy 2010. Praha: Asociace 
pro mezinárodní otázky, 2010. 201 s. ISBN 978-80-87092-13-2.

BISCHOF, Günter; KARNER, Stefan, RUGGENTHALER, Peter: The Prague Spring 
and the Warsaw Pact invasion of Czecholovakia in 1968. Lanhm: Lexington Bro-
oks, 2010. 510 s. (The Harvard Cold War studies book series). ISBN 978-0-7391-
430. 

DRULÁK, Petr; BRAUN, Mats (eds.): The Quest for the national interest : a metho-
logical refl ection on Czech foreign policy. Frankfurt am Main: Peter Lang, 2010. 
210 s. ISBN 978-3-631-59663-0.

DRULÁK, Petr; HANDL, Vladimír a kol.: Hledání českých zájmů. Vnitřní rozma-
nitost a vnější akceschopnost. Praha: Ústav mezinárodních vztahů, 2010. 262 
s. ISBN 978-80-86506-88-3.

DRULÁK, Petr; HORKÝ, Ondřej a kol.: Hledání českých zájmů. Obchod, lidská 
práva a mezinárodní rozvoj. Praha: Ústav mezinárodních vztahů, 2010. 231 
s. ISBN 978-80-86506-87-6.

DRULÁK, Petr; STŘÍTECKÝ, Vít a kol.: Hledání českých zájmů. Mezinárodní bez-
pečnost. Praha: Ústav mezinárodních vztahů, 2010. 202 s. ISBN 978-80-86506-
86-9.

FISCHER, Jan: Ano, pane premiére aneb Rozhašená země. Praha: Daranus, 2010. 
235 s. ISBN 978-80-87423-02-8.

GASPARIČ, Jure … [et al.]: Češi a Slovinci v moderní době: politika – společnost 
– hospodářství – kultura = Slovenci in Čehi v dobi moderne: politika – družba 
– gospodarstvo – kultura. Praha: Nová tiskárna Pelhřimov; Ljubljana: Institut za 
novejšo zgodovino, 2010. 425 s. ISBN 978-80-7415-025-8 (Nová tiskárna Pelhři-
mov); ISBN 978-961-6386-23-4 (Inštitut za novejšo zgodovino).

HLADKÝ, Ladislav a kol.: Vztahy Čechů s národy a zeměmi jihovýchodní Evropy = 
Relations between Czechs and the nations and countries of Southeastern Europe. 
Praha: Historický ústav, 2010. (Práce Historického ústavu AV ČR = Opera Insti-
tuti historici Pragae. Řada A, Monographia; sv. 32). ISBN 978-80-7286-171-2.

KOŘAN, Michal … [et al.]: Czech foreign policy in 2007–2009. Analysis. Prague: In-
stitute of International Relations, 2010. 387 s. ISBN 978-80-86506-90-6.

KOŘAN, Michal … [et al.]: Česká zahraniční politika v roce 2009. Analýza ÚMV. 
Praha: Ústav mezinárodních vztahů, 2010. 378 s., tab. ISBN 978-80-86506-89-0.

KREJČÍ, Oskar: Geopolitika středoevropského prostoru. Pohled z Prahy a Bratislavy. 
4. vyd. Praha: Professional Publishing, 2010. 399 s. ISBN 978-80-7431-018-8.

NOŽINA, Miroslav: Dějiny Laosu. Praha: Nakladatelství Lidové noviny, 2010. 
317 s. (Dějiny států). ISBN 978-80-7422-063-0.

SAVOVOVÁ, Alice … [et al.]: Studie dopadů uzavření Dohody o volném obchodu 
mezi EU a Korejskou republikou na ekonomiku ČR. Praha: Asociace pro meziná-
rodní otázky, 2010. 141 s.

SEDLÁK, Jaromír: Muž nad stolem, aneb, Byl jsem Štrougalovým poradcem. Praha: 
Pro společnost Rozhraní vydalo nakl. BVD, 2010. 183 s. ISBN 978-80-87090-43-5.

SELINIČ, Slobodan: Jugoslovensko-čehoslovački odnosi (1945–1955). Beograd: In-
stitut za noviju istoriju Srbije, 2010. 715 s. (Institut za noviju istoriju Srbije / Stu-
dije i monografi je; knj. br. 59). ISBN 978-86-7005-082-2.

SLÁVIK, Juraj: Moja pamäť – živá kniha. Moje poslanie vo Varšave 1936–1937. Bra-
tislava: Veda – vydavateľstvo Slovenskej akadémie vied, 2010. 286 s. ISBN 978-
80-224-1108-0.

STEINMETZ, Robert; WIVEL, Anders: Small states in Europe. Challenges and 
opportunities. Farnham: Ashgate, 2010. 230 s. ISBN 978-0-7546-7782-6.

ZBOŘIL, František: Československá a česká zahraniční politika. Minulost a součas-
nost. Praha: Leges, 2010. 434 s. ISBN 978-80-87212-38-7.

2. DROBNÉ TISKY

Ambassadors of the Czech Republic: Alexandr Vondra, Ivo Žďárek, Petr Kolář, Jiří 
Gruša, Luboš Dobrovský. Memphis: LLC Books, 2010. 20 s. ISBN 978-1-157-
16308-4.

Česko-německý fond budoucnosti. Výroční zpráva 2009. Praha: Česko-německý fond 
budoucnosti, 2010. 91 s.



376 377

VYBRANÁ LITERATURA K ČESKÉ ZAHRANIČNÍ POLITICE VYDANÁ V ROCE 2010 VYBRANÁ LITERATURA K ČESKÉ ZAHRANIČNÍ POLITICE VYDANÁ V ROCE 2010

Government of the Czech Republic. Foreign relations of the Czech Republic, presi-
dent of the Czech Republic, Senate of the Czech Republic. Memphis: Books LLC, 
2010. 96 s. ISBN 978-1-157-6008-6.

Indicko-české vztahy. [Indie]: s.n., 2010?. 16 s.
Poland and Czech Republic. Fields of cooperation. Warsaw: Fundacja Centrum Sto-

sunków Międzynarodowich, 2010. 64 s. ISBN 978-83-88216-54-1.
The Czech-Romanian relationship in the interwar period – the Central Banks. Exhi-

bition from National bank of Romania’s archive. [s.l.]: Banca Nationala a Roma-
niei, 2010. 66 s.

ALBRYCHT, Izabela (ed.): The Eastern partnership in the context of the European 
neighbourhood policy and V4 agenda. Kraków: The Kosciuszko Institute, 2010. 
64 s. ISBN 978-83-924279-8-8.

KAŠPAR, Oldřich: Srdce Evropy a země Opeřeného hada. Tradice česko-mexických 
vztahů. Pardubice: Stálá iberoamerikanistická konference KSV FF Univerzity Par-
dubice ve spolupráci s Východočeským muzeem, 2010. [24] s. ISBN 978-80-
87151-10-5.

MADEJ, Marek (ed.): Cooperation on security in Central Europe. Sharing V4 Expe-
rience with the Neighboring Regions. Warsaw: Polski Instytut Spraw Międzyna-
rodowych, 2010. 69 s. (V4 Papers; no. 1). ISBN 978-83-89607-93-5.

ŠINDELÁŘ, Tomáš; JIREŠ, Jan (eds.): Nová strategická koncepce. Zájmy a priority 
České republiky. Praha: Centrum transatlantických vztahů vysoké školy CEVRO 
Institut, 2010. 64 s. ISBN 978-80-87125-11-3.

ŠIMŮNKOVÁ, Blanka: Jak Česká republika snižuje globální chudobu. Stínová 
zpráva o zahraniční rozvojové spolupráci – retrospektiva pěti let. Praha: FoRS-
-České fórum pro rozvojovou spolupráci, 2010. 35 s. ISBN 978-80-904395-5-9.

TICHÝ, Lukáš: Energetické vztahy mezi Českou republikou a Ruskou federací. Praha: 
Asociace pro mezinárodní otázky, 2010. 32 s. (Research Paper; 2/2010).

3. ČLÁNKY

BAUN, Michael; MAREK, Dan: Czech foreign policy and EU integration. European 
and domestic sources. Perspectives on European Politics and Society. 2010, vol. 
11, no. 1, s. 2–21. ISSN 1570-5854.

BĚLIČOVÁ, Milena: Cesta T. G. Masaryka do Alžírska a Tuniska v červnu 1923. 
Sborník Národního muzea v Praze. 2010, roč. 64, č. 1–2, s. 45–52. (Řada A, His-
torie). ISSN 0036-5335. 

BUCHTELE, Tomáš: Baskicko: osobitý region v rámci Španělska a významný inves-
tor v České republice. Mezinárodní politika. 2010, roč. 34, č. 2, s. 16–18. ISSN 
0543-7962. 

CAPANDA, Filip: Úskalí implementace politiky soudržnosti v České republice. Me-
zinárodní vztahy. 2010, roč. 45, č. 2, s. 27–47. ISSN 0323-1844.

ČERNÁ, Michaela: Španělské kulturní aktivity v České republice. Mezinárodní po-
litika. 2010, roč. 34, č. 2, s. 21–22. ISSN 0543-7962. 

DEJMEK, Jindřich: Byla v roce 1948 reálná „fi nlandizace“ Československa? Stručná 
komparace situace Finska a Československa v letech 1944–1948. Moderní dějiny 
19. a 20. století. Praha: Historický ústav AV ČR, 2010, roč. 18, č. 1, s. 185–207. 
ISSN 1210-6860.

DEJMEK, Jindřich: Československá diplomacie v únoru a březnu 1948. Český časo-
pis historický. 2010, roč. 108, č. 1, s. 70–113. ISSN 0862-6111.

DITRYCH, Ondřej: Kodaň: Nejistota v jádrech věcí? Anarchie. Mezinárodní politika. 
2010, roč. 34, č. 3, s. 9–11. ISSN 0543-7962. 

DRULÁK, Petr; SCHUSTER, Robert: „Jediný národní zájem, na němž jsme se doká-
zali shodnout a naplnit ho, byl vstup do Evropské unie“ [rozhovor]. Mezinárodní 
politika. 2010, roč. 34, č. 5, s. 18–22.  ISSN 0543-7962.

DRULÁK, Petr: Reminiscence a šalby. Mezinárodní politika. 2010, roč. 34, č. 9, 
s. 4–5. ISSN 0543-7962.

FÜRST, Rudolf; PLESCHOVÁ, Gabriela: Czech and Slovak relations with China. 
Contenders for China’s favour. Europe-Asia Studies. 2010, roč. 62, č. 8, s. 1363–
1381. ISSN 1465-3427.

HAUGHTON, Tim: Zranitelnost, povstupní kocovina a role předsednictví. Formo-
vání národních preferencí nových členských států EU. Mezinárodní vztahy. 2010, 
roč. 45, č. 4, s. 11–28. ISSN 0323-1844.

HLADKÝ, Ladislav; BLAŽEK, David: Přehled historického vývoje česko-slovin-
ských vztahů. Slovanský přehled. Review for Central and Southeastern European 
History. 2010, roč. 96, č. 1–2, s. 87–107. ISSN 0037-6922.

HORKÝ, Ondřej; O’SULLIVAN, Míla: Genderová rovnost a posílení postavení žen. 
Cesta ke spravedlivější a efektivnější rozvojové spolupráci. Policy Brief FoRS. 
2010, č. 5, s. 1–4.

HYNEK, Nikola; EICHLER, Jan: Češi v Afghánistánu. Vojenské rozhledy. Teoretický 
časopis Armády České republiky. 2010, roč. 19, č. 2, s. 88–100. ISSN 1210-3292.

HYNEK, Nikola; STŘÍTECKÝ, Vít: Český diskurz o protiraketové obraně a národní 
zájem. Mezinárodní vztahy. 2010, roč. 45, č. 1, s. 5–32. ISSN 0323-1844.

HYNEK, Nikola; STŘÍTECKÝ, Vít: Raketenabwehr, ade? Sicherheitspolitik in Po-
len und Tschechien. Osteuropa. 2010, jg. 60, nr. 6, s. 75–82. ISSN 0030-6428.

HYNEK, Nikola; STŘÍTECKÝ, Vít: The rise and fall of the Third Site of Ballistic 
Missile Defense. Communist and Post-Communist Studies. 2010, vol. 43, no. 2, 
s. 179–187. ISSN 0967-067X.

KLEVISOVÁ, Naďa: Ambasády na prodej. Hospodářské noviny. 2010, roč. 54, č. 224 
(19. 11. 2010), s. 18–25. ISSN 0862-9587.

KORECKÝ, Miroslav; NACHTIGALL, František: Musí přijít změna. Prezident před 
volbami. Týden. Zpravodajský časopis. 2010, roč. 17, č. 19, s. 22–28. ISSN 1210-
9940.

KUCHAŘOVÁ, Veronika: Pittsburská dohoda a její moravský signatář Msgre. Old-
řich Zlámal. K 100. výročí založení Česko-americké národní rady – Czech-Ame-
rican Council v Cicagu a 120. výročí založení Národného slovenského spolku – 
National Slovak Society v Pittsburghu. Vlastivědný věstník moravský. 2010, roč. 
62, č. 1, s. 5–23. ISSN 0323-2581. 



378 379

VYBRANÁ LITERATURA K ČESKÉ ZAHRANIČNÍ POLITICE VYDANÁ V ROCE 2010 VYBRANÁ LITERATURA K ČESKÉ ZAHRANIČNÍ POLITICE VYDANÁ V ROCE 2010

KULHÁNEK, Jakub: Česká diplomacie na jižním Kavkaze. Bulletin Centra ázerbáj-
džánských a kaspických studií. Bilaterální vztahy mezi kaspickými a evropskými 
státy. 2010, č. 4, s. 12–15. ISSN 1803-8611.

MATOCHA, Pavel; LÉKÓ, István: Česká republika zdegenerovala. Václav Klaus. 
Euro. 2010, č. 18, s. 42–45. ISSN 1212-3129.

MILANÉS, Pedro Moya: Španělské kulturní aktivity v České republice. Mezinárodní 
politika. 2010, roč. 34, č. 2, s. 21–22. ISSN  0543-7962.

MOLDAN, Bedřich; SCHUSTER, Robert: „Kodaňský klimatický summit nebyl úpl-
ným neúspěchem“ [rozhovor]. Mezinárodní politika. 2010, roč. 34, č. 3, s. 17–21. 
ISSN 0543-7962.

MORAVEC, Filip: Český rekonstrukční tým aneb jak postavit Lógar na vlastní nohy. 
Mezinárodní politika. 2010, roč. 34, č. 1, s. 28–31. ISSN 0543-7962.

NEČAS, Petr … [et al.] (resp.): Česká zahraniční politika z pohledu parlamentních 
stran. Mezinárodní politika. 2010, roč. 34, č. 5, s. 24–28. ISSN 0543-7962.

NOVOTNÝ, Lukáš: Německo po prezidentské volbě. Mezinárodní politika. 2010, 
roč. 34, č. 9, s. 22–24. ISSN 0543-7962.

OLŠA, Jaroslav; SCHUSTER, Robert: „Československo-jihokorejská izolace, která 
trvala až do přelomu 80. a 90. let, se nedá tak lehce přeskočit“ [rozhovor]. Mezi-
národní politika. 2010, roč. 34, č. 6, s. 4–7. ISSN 0543-7962.

PAVLÍK, Petr: Ekonomické vztahy Španělska a České republiky. Mezinárodní poli-
tika. 2010, roč. 34, č. 2, s. 11–13. ISSN 0543-7962.

PEHR, Michal: Velké, nebo malé Československo? aneb Představy o poválečném 
uspořádání. Dějiny a současnost. 2010, roč. 32, č. 12, s. 30–32. ISSN 0418-5129.

PIŠKULA, Jiří: Založení Křesťanské mírové konference v kontextu zahraniční poli-
tiky KSČ. Církevní dějiny. 2010, roč. 3, č. 6, s. 53–71. ISSN 1803-0068.

PÍTROVÁ, Lenka: „České záruky“ sjednané k Lisabonské smlouvě. Mezinárodní po-
litika. 2010, roč. 34, č. 12, s. 18–21. ISSN 0543-7962.

POJAR, Miloš; MARXOVÁ, Alice: Byla to krásná doba. Prvním čsl. velvyslancem 
v Izraeli po r. 1989 byl Miloš Pojar. Roš chodeš. 2010, roč. 72, únor 2010, s. 12–
13, 15. ISSN 1210-7468.

POJAR, Tomáš; MARXOVÁ, Alice: Změnit úhel pohledu. Rozhovor s novým vel-
vyslancem ČR v Izraeli Tomášem Pojarem. Roš chodeš. 2010, roč. 72, únor 2010, 
s. 6–7, 18. ISSN 1210-7468.

PROKŠ, Petr: Vědecký seminář Vatikán a Československo 1918–1938. Moderní dě-
jiny. Časopis pro dějiny 19. a 20. století. 2010, roč. 18, č. 1, s. 233–235. ISSN 
1210-6860.

RAŠEK, Antonín: Bílá kniha o obraně České republiky. Mezinárodní politika. 2010, 
roč. 34, č. 11, s. 11–14. ISSN 0543-7962.

RAŠEK, Antonín: NATO připravuje novou strategickou koncepci. Vojenské rozhledy. 
Teoretický časopis Armády České republiky. 2010, roč. 19, č. 2, s. 3–21. ISSN 
1210-3292.

RAŠEK, Antonín: Nová strategická koncepce aliance (diskuze pokračuje). Vojenské 
rozhledy. Teoretický časopis Armády České republiky. 2010, roč. 19, č. 3, s. 3–15. 
ISSN 1210-3292.

ROMANCOV, Michael: Falešné pocity bezpečnosti. V propojeném světě hraje fy-
zická vzdálenost stále menší roli. Mezinárodní politika. 2010, roč. 34, č. 11, 
s. 8–9. ISSN 0543-7962.

ROVNÁ, Lenka; SCHUSTER, Robert: „I po přijetí Lisabonské smlouvy zůstávají 
členské státy hlavními aktéry integrace,“ říká profesorka Lenka Rovná v rozho-
voru pro Mezinárodní politiku [rozhovor]. Mezinárodní politika. 2010, roč. 34, 
č. 12, s. 22–25. ISSN 0543-7962.

ŘIHÁČKOVÁ, Věra; WEISS, Tomáš: Promoting multilateralism? Conceptualizing 
multilateralism in the Czech  foreign policy. Perspectives. 2010, vol. 18, no. 1, 
s. 5–21. ISSN 1210-762X.

SEIFTER, Pavel: Národní zájmy. Mezinárodní politika. 2010, roč. 34, č. 5, s. 8–10. 
ISSN 0543-7962.

SLAČÁLEK, Ondřej: Boj o národ. Obrazy Mnichova ve sporech o českou zahra-
niční politiku. Mezinárodní vztahy. 2010, roč. 45, č. 4, s. 50–71. ISSN 0323-1844.

SHABU, Martin: Bojová mise není letní tábor. Armáda. Euro. 2010, č. 44, s. 52–64. 
ISSN 1212-3129.

SHABU, Martin: Češi (ne)opouštějí svět. Podnikatelé se postavili proti chystanému 
uzavření konzulátu v Sao Paulu. Euro. 2010, č. 16, s. 12–13. ISSN 1212-3129.

SHABU, Martin: Nejistá budoucnost kábulské mise. Euro. 2010, č. 19, s. 54–57. 
ISSN 1212-3129.

SMETANA, Vít: Československý katalyzátor 1948. Západ a kolaps třetí republiky. 
Dějiny a současnost. 2010, roč. 32, č. 12, s. 40–43. ISSN 0418-5129.

SMETÁNKA, Tomáš: Neutrální Československo. Čtyřicet let v komisi pro dohled 
nad příměřím v Koreji. Mezinárodní politika. 2010, roč. 34, č. 6, s. 9–12. ISSN 
0543-7962.

SPĚVÁČEK, Vojtěch; VINTROVÁ, Růžena: Růst, stabilita a konvergence české eko-
nomiky v letech 2001–2008 = Growth, stability and convergence of the Czech eco-
nomy in the years 2001–2008. Politická ekonomie. 2010, roč. 58, č. 1, s. 20–50. 
ISSN 0032-3233.

STEHLÍK, Michal: Katyň 1943. Protektorátní propaganda, zákulisí a osudy českých 
svědků. Paměť a dějiny. 2010, roč. 4, č. 4, s. 5–21. ISSN 1802-8241.

STŘÍTECKÝ, Vít: Energetická bezpečnost v debatě o českých zájmech. Mezinárodní 
politika. 2010, roč. 34, č. 5, s. 16–18. ISSN 0543-7962.

ŠEDIVÝ, Jiří; SCHUSTER, Robert: „Dnes jsme v situaci, kdy si drtivá většina české 
společnosti myslí, že nám nic nehrozí,“ říká armádní generál Jiří Šedivý [rozho-
vor]. Mezinárodní politika. 2010, roč. 34, č. 11, s. 14–17. ISSN 0543-7962.

ŠISLER, Filip: Česko-rumunské vztahy v průběhu staletí. Slovanský přehled. Review 
for Central and Southeastern European History. 2010, roč. 96, č. 1–2, s. 133-160. 
ISSN 0037-6922.

ŠÍSTEK, František: Vztahy českých zemí s Černou Horou od počátku 19. století po 
současnost. Slovanský přehled. Review for Central and Southeastern European 
History. 2010, roč. 96, č. 1–2, s. 109–132. ISSN 0037-6922.

TESAŘ, Filip: S kým se na Balkáně zdravit a ke komu zajít na kafe. Mezinárodní po-
litika. 2010, roč. 34, č. 5, s. 13–15. ISSN 0543-7962.



381

O AUTORECH

380

VYBRANÁ LITERATURA K ČESKÉ ZAHRANIČNÍ POLITICE VYDANÁ V ROCE 2010

TICHÝ, Lukáš: Energetika v bilaterálních vztazích mezi Českou republikou a Rus-
kem. Bulletin Cetra ázerbájdžánských a kaspických studií. Bilaterální vztahy mezi 
kaspickými a evropskými státy. 2010, č. 4, s. 16–20. ISSN 1803-8611.

TICHÝ, Lukáš: Problematika vzájemné závislosti v energetických vztazích mezi Čes-
kou republikou a Ruskou federací a působení Evropské unie. Středoevropské poli-
tické studie. 2010, roč. 12, č. 2–3, s. 159–182. ISSN 1212-7817.

TOMSKÝ, Alexander; SLAČÁLEK, Ondřej: Národní zájem. Mezinárodní politika. 
2010, roč. 34, č. 5, s. 23. ISSN 0543-7962.

TSIVOS, Konstantinos: Československá angažovanost v řecké občanské válce a ve 
speciálních misích KS Řecka. Slovanský přehled. 2010, roč. 96, č. 3–4, s. 283–
297. ISSN 0037-6922.

VESELÝ, Josef: Mezinárodní politika očima redaktorského eléva z let 1967 až 1969. 
Mezinárodní politika. 2010, roč. 34, č. 9, s. 5–7. ISSN 0543-7962.

VYHLÍDAL, Milan: Češi v Iráku. K činnosti expertní skupiny na Military Techni-
cal College v Bagdádu v letech 1978–1985. Historie a vojenství. Časopis Vojen-
ského historického ústavu Praha. 2010, roč. 59, č. 3, s. 84–97. ISSN 0018-2583.

WAISOVÁ, Šárka: The Change of value preferences in Czech society and of foreign 
policy makers as one of the prerequisites of the transformation of the character of 
czech foreign policy. Politics in Central Europe. The Journal of the Central Euro-
pean Political Science Association. 2010, vol 6, no. 2, s. 98–114. ISSN 1801-3422.

ZAORAL, Karel: Černá eurodíra. Řecko. Euro. 2010, č. 19, s. 32–35. ISSN 1212-
3129.

ZBOŘIL, Zdeněk: Mezinárodní politika v letech transformace a internetu. Meziná-
rodní politika. 2010, roč. 34, č. 9, s. 8–11. ISSN 0543-7962.

–ZZ-: Česko-korejská vzájemnost ve stínu Drnové střechy. Mezinárodní politika. 
2010, roč. 34, č. 6, s. 3. ISSN 0543-7962.

O autorech

Ing. Vít Beneš, Ph.D. (1980), je výzkumným pracovníkem ÚMV, přednáší na Vysoké 
škole ekonomické v Praze a na Metropolitní univerzitě Praha. Specializuje se na Ev-
ropskou unii (rozšiřování, institucionální reformy) a na česko-ruské vztahy. 

JUDr. PhDr. Veronika Bílková, Ph.D., E.MA (1975), je vědeckou pracovnicí ÚMV 
a odbornou asistentkou Katedry mezinárodního práva Právnické fakulty UK v Praze. 
Zaměřuje se na mezinárodní právo, zejména použití síly, mezinárodní humanitární 
právo, lidská práva, mezinárodní trestní právo a mezinárodní organizace (OSN).

Mats Braun, M.A., Ph.D. (1976), je výzkumným pracovníkem ÚMV, přednáší na 
Anglo-americké vysoké škole v Praze. Specializuje se na teorii evropské integrace, 
vnitřní vývoj EU a proměny střední Evropy a Skandinávie v procesech evropské in-
tegrace.

PhDr. Jaroslav Bureš (1953) je výzkumným pracovníkem ÚMV se zaměřením na pro-
blematiku Blízkého východu, Středomoří a islámu. Je představitelem Nadace Anny 
Lindhové pro dialog kultur v České republice.

Mgr. Ing. Petra Cibulková (1977) je asistentkou Střediska mezinárodních studií Jana 
Masaryka, Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze, a dok-
torandkou mezinárodních teritoriálních studií Fakulty sociálních věd UK v Praze. Za-
měřuje se na region střední a východní Evropy – zejména Rusko, Ukrajinu, vnější 
vztahy EU a regionální spolupráci.

JUDr. PhDr. Marek Čejka, Ph.D. (1975), je výzkumným pracovníkem Ústavu mezi-
národních vztahů a přednáší na několika vysokých školách (Metropolitní univerzita 
Praha, Evangelická teologická fakulta UK v Praze). Specializuje se na problematiku 
Blízkého východu, izraelsko-palestinský konfl ikt, izraelskou politiku a náboženství.

PhDr. Ondřej Ditrych (1982) je výzkumným pracovníkem Ústavu mezinárodních 
vztahů a doktorandem mezinárodních vztahů na Fakultě sociálních věd UK v Praze. 
Zabývá se zejména americkou zahraniční politikou, diskurzem o terorismu, energetic-
kou bezpečností, politikou na Kavkaze a dějinami myšlení v mezinárodních vztazích.

Ing. Rudolf Fürst, Ph.D. (1958), je výzkumným pracovníkem ÚMV. Zabývá se ob-
lastí Dálného východu, zejména Číny.


